

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**30/04/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>647.975.936</b>	
Disponibilidades	6.116.534	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	33.805.286	
Títulos e Valores Mobiliários	201.604.678	
Relações Interfinanceiras	30.362.355	
Operações de Crédito	359.286.909	
Outros Créditos	3.383.266	
Outros Valores e Bens	13.416.908	
<b>Permanente</b>	<b>26.280.375</b>	
Investimentos	11.656.684	
Imobilizado de Uso	14.091.076	
Intangível	532.615	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>674.256.311</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>569.471.602</b>	
Depósitos	468.638.359	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecarias, Debentures e Similares	13.237.152	
Relações Interfinanceiras	63.947.528	
Relações Interdependências	42.509	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	12.079.707	
Outras Obrigações	11.526.346	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>104.784.709</b>	
Capital Social	47.717.784	
Reservas de Sobras	42.514.972	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	6.158.594	
Resultado do Ano Corrente	8.393.359	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>674.256.311</b>	

**Luiz Vicente Suzin**  
Presidente

**Gilceia Lourdes Sangaleti**  
Diretora Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
30/04/2020

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>04/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>6.465.840</b>	<b>26.223.738</b>
Resultado com Operações de Crédito	5.815.238	23.368.511
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	648.223	2.844.102
Resultado de Aplicações Compulsórias	2.379	11.126
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(3.698.807)</b>	<b>(13.101.962)</b>
Operações de Captação no Mercado	(1.139.253)	(5.079.047)
Operações de Empréstimos e Repasses	(310.395)	(1.154.891)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(2.249.158)	(6.868.024)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>2.767.033</b>	<b>13.121.776</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(560.367)</b>	<b>(3.916.063)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	1.617.894	5.743.364
Despesas de Pessoal	(1.152.195)	(5.490.411)
Outras Despesas Administrativas	(1.586.737)	(7.215.596)
Despesas Tributárias	(40.876)	(177.775)
Outras Receitas Operacionais	826.303	3.825.561
Outras Despesas Operacionais	(224.756)	(601.206)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>2.206.666</b>	<b>9.205.713</b>
Resultado não operacional	542	(518.732)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>2.207.208</b>	<b>8.686.981</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(63.580)</b>	<b>(63.580)</b>
Imposto de Renda	(36.329)	(36.329)
Contribuição Social	(27.251)	(27.251)
<b>Participação no Resultado</b>	<b>(54.272)</b>	<b>(230.042)</b>
<b>Resultado Líquido</b>	<b>2.089.356</b>	<b>8.393.359</b>

**Luiz Vicente Suzin**  
Presidente

**Gilceia Lourdes Sangaleti**  
Diretora Administrativo

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC